
 

 
 

ASSESSORATO DEL TURISMO ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione generale 

 

Prot. n. 11082                                                    DETERMINAZIONE  N. 1014                   DEL 04.08.2011 

Oggetto: Legge Regionale 11 maggio 2006 n. 4. - Art. 7. Avviso pubblico per l’acquisizione 

della manifestazione di disponibilità per la nomina a Direttore Centrale dell’Agenzia 

Sardegna Promozione.  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 11 maggio 2006 n. 4 , ed in particolare l’articolo 7, comma 1 e 2, 

col quale è stata istituita l’agenzia governativa regionale denominata “Sardegna 

Promozione”, quale agenzia regionale di promozione economica per il 

coordinamento, la gestione delle attività di promozione economica e il sostegno 

della capacità di esportazione e penetrazione dei prodotti sardi nei mercati esterni, 

con personalità giuridica di diritto pubblico e autonomia regolamentare, 

organizzativa, contabile, finanziaria e gestionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 4/15 del 22 gennaio 2008, con la quale è 

stato approvato in via definitiva lo statuto dell’Agenzia governativa regionale 

Sardegna Promozione, ed particolare  gli articoli 7 e 9 dello Statuto, i quali 



 
 

ASSESSORATO DEL TURISMO ARTIGIANATO E COMMERCIO 

  2/3 

disciplinano le competenze e le modalità di nomina del Direttore generale della 

Direzione centrale dell’Agenzia; 

PRESO ATTO che la Direzione centrale dell’Agenzia è tuttora vacante; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 17/42 del 27 aprile 2010, con la quale è 

stato dato mandato al Servizio amministrativo, legale e degli affari generali della 

Direzione generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio, di 

provvedere a porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla nomina del 

Direttore generale della Direzione centrale dell’Agenzia Sardegna Promozione; 

RITENUTO di dover avocare alla sottoscritta l’adozione di tutti gli atti inerenti la procedura di 

selezione in oggetto, al fine di non ledere il diritto a partecipare alla medesima da 

parte dei dirigenti attualmente in carica presso la Direzione generale 

dell’Assessorato; 

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro per il personale con qualifica dirigenziale 

dell’Amministrazione Regionale e degli Entri strumentali, relativo al quadriennio 

normativo ed economico 2006-2009, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della 

Regione – Parte I e II dell’11 aprile 2008, n. 13, Supplemento Straordinario; 

VISTO l’articolo 29 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 2/2 del  14.01.2008 con la quale si 

approvano i criteri per la determinazione del trattamento economico del direttore 

generale con contratto a tempo determinato; 

 

DETERMINA 

Di avviare una pubblica selezione per l’acquisizione della disponibilità alla nomina di Direttore 

Generale della Direzione centrale dell’Agenzia governativa “Sardegna Promozione”. L’avviso è 

rivolto a persone in possesso dei requisiti di alta professionalità, capacità manageriale e qualificata 

esperienza nell’esercizio delle funzioni attinenti ai settori operativi dell’Agenzia. 



 
 

ASSESSORATO DEL TURISMO ARTIGIANATO E COMMERCIO 

  3/3 

Di approvare l’avviso pubblico di selezione allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

Di dare idonea pubblicità agli atti della presente procedura con le modalità di seguito indicate: 

Determinazione di indizione della procedura per l’acquisizione di disponibilità per la nomina a 

Direttore Centrale dell’Agenzia di Sardegna Promozione: pubblicazione per estratto, nella parte 

concernente il solo dispositivo, nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna e 

pubblicazione integrale sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale; 

Avviso pubblico: pubblicazione integrale sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale; 

Avviso contenente i dati essenziali della procedura: pubblicazione su due quotidiani a maggiore 

diffusione regionale.    

Il Direttore Generale 

  f.to  Stefania Manca 


